
Contacto

Teléfono 924533001
Fax 924533607
Correo Electrónico ayuntamiento@hornachos.es

Dirección Postal

Plaza de España, nº 1
(06228) Hornachos España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1/2020 Hornachos
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-03-2020 a
las 09:21 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Hornachos
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF P0606900I
Sitio Web http://www.hornachos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rRzec29KjQkBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de materiales de construcción, elementos afines para la obra de
adecuación del camino de la pedriza o de los escalones en Hornachos

Valor estimado del contrato 35.289,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 42.700,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.289,92 EUR.

Clasificación CPV
14211000 - Arena.
35113400 - Ropa de protección y de seguridad.
44110000 - Materiales de construcción.
44423400 - Señales y artículos conexos.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Hornachos
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

http://www.hornachos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rRzec29KjQkBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 36.085,72 EUR.
Precio de la oferta más alta 41.786,91 EUR.

Ofertas recibidas 4

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100.00Ponderación 

Objeto del Contrato: Lote 1

Presupuesto base de licitación
Importe 41.788,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.535,84 EUR.

Lugar de ejecución
Hornachos
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Formalizado

Adjudicatario

FERRAM MOVIMIENTOS DE TIERRAS SL
NIF B06500045
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.822,91 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.085,72 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2020-154
Fecha de Formalización 17/03/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/03/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 765,87 EUR.
Precio de la oferta más alta 907,9 EUR.

Ofertas recibidas 4

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100.00Ponderación 

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2

Presupuesto base de licitación
Importe 912,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 754,08 EUR.

Lugar de ejecución
Hornachos
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Formalizado

Adjudicatario

FERRAM MOVIMIENTOS DE TIERRAS SL
NIF B06500045
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 746,49 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 903,26 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2020-154
Fecha de Formalización 17/03/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/03/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Esta fecha es estimada, la fecha de apertura se
publicará, en su caso, en el Perfil del Contratante.

Dirección Postal

Plaza de España, Nº1
(06228) Hornachos ESPAÑA (PENI. BAL. Y
CANARIAS)
ES431

Apertura sobre oferta económica
El día 19/02/2020 a las 09:00 horas

Dirección Postal

Plaza de España, Nº1
(06228) Hornachos ESPAÑA (PENI. BAL. Y CANARIAS)
ES431

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Hornachos

Proceso de Licitación

Abierto Simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Del 29/01/2020 a las 09:00 al 12/02/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=x7daWcyyLXABPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 313139264 |  2020-873687 | Wed, 18 Mar 2020 09:21:28:592 CET 24351399976237707412216941268773440866UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=x7daWcyyLXABPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

